
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      بهمن  ١۴٠٠      شماره ۴۰٨

انقلاب در میان فرهنگ و هنر
  ســحر جعفریان|  درســت از بهمن ســال ١٣٥٧، زمســتان، حال و هوایی دیگر دارد. حال و هوایی که عطر اســپند و شــور و شــادی را برایمان به ویژه 
برای آنهایی که سن شــان به ســن انقلاب اســلامی ایران، قد می دهد، تداعی می کند. آنها کــه با خون، پای ایــن انقلاب را امضا کرده اند تا نســل بعد، 
حقیقت انقلاب و اتحاد را دریابد. حقیقت و اتحادی که در گذر این ٤٣ سال به زبان های مختلفی از فرهنگ گرفته تا هنر ترجمه شده تا انتقال معنای 
آن به درســتی صورت پذیــرد. گاه انقلاب در میان ســطرهای یک کتاب، یــا لابه لای آثار یک موزه و یا ابیات یک ســرود و دســتاوردهای یک نمایشــگاه، 
جای گرفته اســت. در میــان محصولاتی فرهنگــی و هنری کــه در این صفحه، ســعی کرده ایم بــه منتخبی از آنهــا به عنوان پیشــنهاد، اشــاره کنیم تا بر 

خاطره انگیزی بهمن ماه ١٤٠٠ تان بیفزاییم.

فجرآفرینان

پیشنهاد های  خواندنی و دیدنی  برای مخاطبان مجله

سرودهای نوستالژیک 
بهمــن مــاه بــرای آنهایی کــه روز هــای پیروزی 
ســال ٥٧ و دهــه فجــر ســال هــای انقــلاب را 
درک کرده انــد پــر از خاطــرات نوســتالژیک 
اســت کــه هیــچ گاه فرامــوش نخواهنــد کرد. 
به ویــژه ســرودهای انقلابــی که حــال وهوای 
مبارزه،ایثــار و اســتقامت را  بیــان می کــرد. 
بازنشر مهم ترین ســرودها و نواهای انقلابی 
ماننــد «هــوا دلپذیــر شــد»، «٢٢ بهمــن»، 
«ای ایــران ای مــرز پــر گوهــر»، «الله الله 
الله»، «امریکا امریکا ننگ بــه نیرنگ تو»، 
«از صلابــت ملــت و ارتــش»، «بــوی گل 
سوســن و یاســمن آیــد» و «مســلمانان بــه 
پــا خیزیــد» در کنار برگــزاری نمایشــگاه های 
مجازی بــا عناویــن «روایــت تصویــر از نقش 
زنان در انقلاب اسلامی» و «روزهای خونین 
انقــلاب» و نیــز برپایی «شــب خاطــره حوزه 
و  فرهنگــی  برنامه هــای  جملــه  از  هنــری» 
هنری بــا رویکــرد انقلاب اســلامی اســت که 
برای آگاهــی از جزییات آنها می توانید ســری 

به سایت سوره مهر و حوزه هنری بزنید.

دایره المعارفی برای انقلاب اسلامی
کتاب «دايره المعارف انقلاب اســلامی» به کوشــش واحد ٥٠ نفره 
تدوين دايره المعارف های انقلاب، از انتشــارات سوره مهر، گردآوری و 
تنظيم شده است. کتاب ٢٩٠ صفحه ای و در قطع رحلی که امسال به 
چاپ پنجم خود رسيده است. از ويژگی های اين کتاب مرجع می توان 
به زبان ســاده و به دور از تکلف آن اشــاره کرد که در عين حال، مصور 
بودن صفحات آن در شــرح مفاهيم انقلابی، معرفی گروه های مبارز، 
شخصيت های مهم و بزرگ، بيان رويدادها، مکان ها و زمان تاثيرگذار 
در انقلاب آمده است.. اين کتاب، منبع مناســب و اوليه ای برای درک 

انقلاب اسلامی به شمار می آيد.

روایت تاریخ پهلوی اول با زبان طنز
«شاهنشاه در کوچه دلگشا»، کتابی است که «محمدعلی علومی» با زبان 
ساده و طنز به بيان داســتان هايی در مورد روابط پنهانی رضاشاه پهلوی 
با اشخاص متعدد و کشــورهای مختلف پرداخته است. کتابی که امسال 
به چاپ پنجم خود رســيده اســت. فصل های گوناگون اين کتاب ٥٥٢ 
صفحه ای به صحبت های رضاشاه با درباريان ، زنان خاندان، رجال سياسی 
داخلی از هويدا تا تيمســار نصيری، فرنگيان اســتعمارگر و نيز بزم های 
شبانگاهی، قماربازی ها و ســفرهای پرهزينه فرنگی اشاره دارد. داستان 
اين کتاب در ٢ قلمرو نوشتاری (اساطيری و باورهای رايج فرهنگ مردم) 

اتفاق می افتد. اين کتاب را انتشارات سوره مهر چاپ کرده است.

مکتوبه ای از خاطرات بانویی مبارز
«مرضيه حديدچی» (دباغ) از جمله بانوان مبارز و سياسی ايران است که 
فعاليت های خود را از ســال ١٣٤٦ آغاز کرد و تا پيروزی انقلاب اسلامی 
ايران از پای مبارزه ننشست.«حسن کاظمی» خاطرات اين بانوی اثرگذار 
را در کتابی با همين عنوان جمع آوری کرده اســت. خاطراتی از تحصيل 
در محضر شهيد آيت االله سعيدی، شروع مبارزات و دستگيری و شکنجه 
در سال ١٣٥٢ توسط ســاواک، هجرت به انگليس و شروع فعاليت های 
سياسی و تبليغاتی، فرماندهی سپاه همدان و سفر به مسکو با هدف ابلاغ 
پيام حضرت امام خمينی (ره) به گورباچــف از جمله محورهای مهم اين 

کتاب ٣٤٢ صفحه ای که انتشارات سوره مهر آن را به چاپ رسانده است.
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